Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 18» Находкинского городского округа

ПРИКАЗ

«13» сентября 2024г.                                                                  №          -ОД

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся МАОУ  «СОШ№18»

На  основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от

14.09.2021 № 03-1510 »Об организации работы по повышению

функциональной грамотности», и во исполнение приказа Министерства

образования Приморского края от 05.09.2024 №23а-1043 «Об утверждении

регионального плана мероприятий, направленного на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Приморского края на 2024-2025учебный год, приказа УО

администрации Находкинского городского округа № 151-а от 12.09.2024г.

«Об утверждении муниципального плана  мероприятий  направленного нам

формирование и оценку    функциональной грамотности обучающихся на

2024/2025 учебный год», в целях реализации комплекса мер, направленных

на формирование функциональной грамотности обучающихся в рамках

национального проекта «Образование».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся МАОУ «СОШ №

18»  на 2024-2025 учебный год (Приложение 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по формированию функциональной

грамотности   (Приложение 2)

3 Контроль  исполнения  приказа возложить на заместителя директора по

УВР Голоцван С.И.

Директор МАОУ «СОШ№18»:                     Е.С. Остеева

Приложение 2

                                                                                                                         к приказу №

от 13.09.2024г.

Состав рабочей группы по формированию функциональной грамотности

обучающихся МАОУ «СОШ№18»

Ф.И.О. педагога Функциональная грамотность

Бирк Татьяна Николаевна Читательская грамотность

Дворянкина В.В. Математическая грамотность

Шкодин Сергей Александрович Естественно-научная  грамотность

Ерофеева Евгения Александровна  Финансовая, глобальная грамотность

Шелепова Инна Васильевна Креативное мышление